
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 11 DEL 24/08/2022

OGGETTO: REDAZIONE DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO STRUTTURALE AI 
SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 65/2014 E AL PIT-PPR - LIQUIDAZIONE ALLO 
STUDIO ASSOCIATO CIAMPA FATTURA N° 17/22 DEL 13/07/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 18 del 19.08.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  11.04.2022  con  la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  78  del  22.04.2022  di  approvazione  del 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 (ai sensi dell’art. 3 
comma 4 d.lgs. 23.06.2011 n. 118).

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/11/2017 è stato 
definitivamente approvato il Piano Strutturale, ai sensi dell’art. 233 della L.R.T. n. 65/2014 
e ss.mm.ii., pubblicata sul B.U.R.T. del 27 dicembre 2017;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 17 gennaio 2018 avente per oggetto: 
“avvio della procedura per incarico professionale per la redazione del Piano Operativo Co-
munale comprensivo delle indagini geologiche ed idrauliche di riferimento ai sensi e per gli  
effetti della L.R.T. n. 65/2014 ed in attuazione dei principi emanati nel piano paesaggistico. 
indirizzo agli uffici competenti”;



VISTA la  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  208 del  22 Novembre 2019 avente  per 
oggetto: “Nuovo piano strutturale ai sensi della legge regionale toscana n. 65/2014 e smi. 
avvio del procedimento.”;
VISTA la Legge n. 1150/1942 e Le Leggi Regionali n. 65/2014 e 10/2010 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO della  Determina  n.  48 del  09/12/2021 avente  ad  oggetto  “RTI  Ciampa - 
Aggiudicazione dell'incarico per la redazione della variante generale al piano strutturale ai 
sensi della legge regionale 65/2014 e al PIT-PPR - espletata tramite il sistema telematico 
start della regione Toscana”;

VISTO il Disciplinare di incarico;

DATO ATTO che  il  professionista  incaricato ha  proceduto,  di  concerto  con i  funzionari 
comunali, alle previste ed opportune verifiche tecniche al fine di predisporre il documento 
di avvio del procedimento secondo le disposizioni normative della L.R.T. 65/2014;

RILEVATO che lo Studio Associato Ciampa ha presentato regolare fattura elettronica e che 
in virtù delle motivazioni  suesposte si  rende necessario,  a pagamento della prestazione 
effettuata, procedere alla liquidazione del compenso spettante;

VISTO il certificato di regolarità contributiva numero protocollo INAL 34199228;

VISTO il CIG: Z8534325A5;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione dell’acconto  spettante  al  professionista 
incaricato;

VISTO il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm.ii.,  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T.U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/Bis del D.Lgs. 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in particolare l’Allegato 4/2;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  comma  2  della  Legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;

VISTO il Testo unico D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DATO ATTO che i  pagamenti  relativi  agli  impegni d spesa in questione rientrano nella 
disponibilità di cassa attribuita agli specifici Capitoli di Bilancio per l’esercizio 2022;

VISTO che il servizio è stato regolarmente effettuato in parte entro il 31/12/2021 e in parte 
il e in parte al 10/06/2022

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2022/2024 è esecutivo;

DETERMINA



Di  Liquidare,  per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  l’importo  corrispondente  ad  € 
8.899,36 allo Studio Architetti Ass. Ciampa Mauro e Chiara con sede a Cascina (PI) in Via M. 
Giuntini  n°  26  Cod.  Fisc.:  00822700506,  a  compenso  dovuto  sulla  prestazione  per  la 
variante generle al Piano Strutturale ai sensi della Legge Regionale 65/2014 e s.m.i. e al PIT-
PPR mediante bonifico bancario indicato nella fatturazione elettronica acquisita in atti;

Di  Imputare la  spesa  complessiva  pari  ad  €8.899,36  al  capitolo  109010309000  Cod. 
Bilancio:  08011030211999,  per  €  4.900,02  sull’impegno  a  residuo  1996/2021  e  per  € 
3.999,98 sull’impegno 29/2022;

Di  Attestare il  rispetto  dell’art.  9  comma  2  della  Legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica.

Di  Trasmettere il  presente  atto  all’Ufficio  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di  propria 
competenza.

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


